
28/12/2023, 11:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1167396&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00012/2023 (SRP)

Às 11:26 horas do dia 28 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
59570001078202324, Pregão nº 00012/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aeronaves Teleguiadas
Descrição Complementar: Aeronaves Teleguiadas Tipo: Aeronave Remotamente Pilotada (Drone) , Quantidade
Motores: 4 Motores , Tamanho Diagonal: 400 MM, Peso Máximo: 1.200 G, Velocidade Ascensão Vertical: 8 M/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.249,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.729,4000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/11/2023
14:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BT COMERCIO
INTELIGENTE LTDA, CNPJ/CPF: 45.329.312/0001-81, Melhor

lance: R$ 11.729,4000

Homologado 28/12/2023
11:26:04

MARCELO VAZ DA
COSTA E CASTRO

Item: 2
Descrição: Aeronaves Teleguiadas
Descrição Complementar: Aeronaves Teleguiadas Tipo: Aeronave Remotamente Pilotada (Drone) , Quantidade
Motores: 4 Motores , Tamanho Diagonal: 400 MM, Peso Máximo: 1.200 G, Velocidade Ascensão Vertical: 8 M/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.862,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.729,4000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/11/2023
15:22:32 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 28/12/2023
11:24:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BT COMERCIO
INTELIGENTE LTDA, CNPJ/CPF: 45.329.312/0001-81, Melhor

lance: R$ 11.729,4000

Homologado 28/12/2023
11:26:16

MARCELO VAZ DA
COSTA E CASTRO



28/12/2023, 11:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1167396&tipo=t 2/2

Fim do documento


